
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO RAŠYTINĖS  

PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2017 m. sausio 23 d. Nr. 51/4P-1 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2017 m. sausio 

16–20 dienomis. 

 

Pateiktas balsavimui klausimai: 

1. Dėl kandidatūros į Europos Sąjungos Regionų komitetą.  

2. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 pakeitimo. 

3. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 

prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 pakeitimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Antanas Pocius – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Egidijus Vilimas - Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

10. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

11. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl kandidatūros į Europos Sąjungos Regionų komitetą. 

 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyriaus pateiktame Regioninės plėtros tarybos nario balsavimo lape buvo pateiktas siūlymas balsuoti 

dėl pritarimo Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl kandidatūros į Europos 

Sąjungos Regionų komitetą“.  

Lietuvos savivaldybių asociacija 2016 m. gruodžio 7 d. raštu Nr. (20)-SD-812 „Dėl 

Lietuvos delegacijos Europos Regionų komitete narių kandidatūrų“ paprašė pateikti Panevėžio regioną 

atstovaujančio asmens kandidatūrą į Regionų komiteto pakaitinius narius.  

Šiuo metu regionų komiteto tikruoju nariu yra Panevėžio regiono plėtros tarybos narys 

Panevėžio rajono meras Povilas Žagunis (LVŽS), o pakaitiniu – buvęs Kupiškio rajono savivaldybės 

meras Jonas Jarutis (LVŽS).  

RK nariais gali būti tik rinkti regionų ar vietos savivaldos atstovai. Pasibaigus rinktam 

vietinės ar regioninės valdžios mandatui, kurio pagrindu narys buvo patvirtintas, RK nario mandatas 

nutrūksta automatiškai. 

Kadangi Regionų komiteto pakaitinis narys Jonas Jarutis, atstovavęs Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjungai, buvo išrinktas į Lietuvos Respublikos Seimą, Panevėžio regiono plėtros taryba vietoje 

jo turi galimybę kandidatu į Regionų komiteto pakaitinius narius pasiūlyti kitą Panevėžio apskrities 

savivaldybės tarybos narį, išrinktą pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatų sąrašą ir 

mokantį anglų, prancūzų arba vokiečių kalbą. 



2 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija paprašė pateikti siūlymus dėl delegacijos atnaujinimo 

laikantis aukščiau nurodytų kriterijų.  

Panevėžio regiono plėtros tarybos narys Povilas Žagunis pasiūlė Panevėžio rajono 

savivaldybės tarybos narės Linos Kairytės kandidatūrą į Regionų komiteto pakaitinius narius. Ji 

priklauso Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai ir moka anglų kalbą. 

Parengtas sprendimo projektas dėl atstovo teikimo į Europos Sąjungos Regionų komitetą. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  Iki 2017 m. sausio 18 d. balsavime 

dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui pritarė 9 balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio regiono 

plėtros tarybos nariai, todėl vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, 

patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 48 punktu, nelaukiant posėdžio 

rašytinės procedūros pabaigos gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-305-51 pakeitimo. 

 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2017 m. sausio 3 d. raštu Nr. SN-21 „Dėl 

projekto paraiškos pateikimo termino pratęsimo“ informavo, kad iki regiono projektų sąraše nurodytos 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos (iki 2017 m. balandžio 10 d.) nebus parengusi 

visų su projekto „Nenaudojamo kitos paskirties pastato Biržuose, Rotušės g. 2A, pritaikymas kultūros 

reikmėms“ paraiška privalomų pateikti dokumentų ir paprašė pakeisti 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projekto sąrašą Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51, pratęsiant projekto „Nenaudojamo kitos paskirties pastato 

Biržuose, Rotušės g. 2A, pritaikymas kultūros reikmėms“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai terminą nuo 2017 m. balandžio 10 d. iki 2017 m. birželio 30 d. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, (toliau – Projektų atrankos tvarkos aprašas) 11 punktu, regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo 

parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 naujos redakcijos projektas.  

Vadovaujantis Projektų atrankos tvarkos aprašo 22 punktu ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD vidaus procedūrų 

aprašo, patvirtinto RPD direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija), 40.2 punktu, parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo 

projektas dėl sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-305-51 pakeitimo. 

Balsavimo rezultatai: 



3 

 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  Iki 2017 m. sausio 18 d. balsavime 

dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui pritarė 9 balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio regiono 

plėtros tarybos nariai, todėl vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, 

patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 48 punktu, nelaukiant posėdžio 

rašytinės procedūros pabaigos gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

3. SVARSTYTA. Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 6 prioriteto „Darnaus transporto ir pagrindinių tinklų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 pakeitimo. 

 

Biržų rajono savivaldybės administracija 2017 m. sausio 6 d. raštu Nr. SN-59 „Dėl 

projekto „Biržų miesto D. Poškos-J. Šimkaus-P. Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių rekonstravimas“ 

paraiškos pateikimo termino pratęsimo“ informavo, kad iki regiono projektų sąraše nurodytos 

paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai dienos (iki 2017 m. sausio 31 d.) nebus parengusi 

visų su projekto „Biržų miesto D. Poškos-J. Šimkaus-P. Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių 

rekonstravimas“ paraiška privalomų pateikti dokumentų ir paprašė pakeisti 2014-2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 6 prioriteto „Darnaus transporto  ir pagrindinių tinklų 

infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimo priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projekto sąrašą Nr. 06.2.1-TID-

R-511-51, pratęsiant projekto „Biržų miesto D. Poškos-J. Šimkaus-P. Jakubėno ir Žvejų-Ežero gatvių 

rekonstravimas“ paraiškos finansuoti projektą pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą nuo 

2017 m. sausio 31 d. iki 2017 m. birželio 30 d. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. sausio 12 d. raštu Nr. S1-111(4.22) 

„Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui pateikimo pagal priemonę „Vietinių 

kelių vystymas“ informavo, kad iki regiono projektų sąraše nurodytos paraiškos pateikimo 

įgyvendinančiajai institucijai dienos (iki 2017 m. liepos 31 d.) nebus parengusi visų su projekto 

„Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio mieste, S. Dariaus ir Girėno g., Topolių g. ir 

Račiupėnų g.“ paraiška privalomų pateikti dokumentų ir paprašė pakeisti Panevėžio regiono projekto 

sąrašą Nr. 06.2.1-TID-R-511-51, pratęsiant projekto „Transporto infrastruktūros modernizavimas 

Kupiškio mieste, S. Dariaus ir Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“ paraiškos finansuoti projektą 

pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą nuo 2017 m. liepos 31 d. iki 2017 m. lapkričio 30 d. ir 

finansavimo sutarties sudarymo terminą – nuo 2018 m. sausio mėn. iki 2018 m. vasario mėn. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. 

gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, (toliau – Projektų atrankos tvarkos aprašas) 11 punktu, regionų 

projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Projektų finansavimo sąlygų apraše 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti buvo 

parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo 

keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 

1K-199 (Finansų ministro 2016 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. K-219 redakcija) patvirtinta forma, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 naujos redakcijos projektas.  

Vadovaujantis Projektų atrankos tvarkos aprašo 22 punktu ir 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD vidaus procedūrų 

aprašo, patvirtinto RPD direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2016 m. birželio 2 d. 



4 

 

įsakymo Nr. 51V-22 redakcija), 40.2 punktu, parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo 

projektas dėl sąrašo Nr. 06.2.1-TID-R-511-51 pakeitimo. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  Iki 2017 m. sausio 18 d. balsavime 

dalyvavo ir pateiktam sprendimo projektui pritarė 9 balsavimo lapus atsiuntę Panevėžio regiono 

plėtros tarybos nariai, todėl vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, 

patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31 „Dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 48 punktu, nelaukiant posėdžio 

rašytinės procedūros pabaigos gali būti priimtas sprendimas dėl svarstyto sprendimo projekto. 

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   
prie Vidaus reikalų ministerijos 
Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                            Kristina Udrienė 


